ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

25.02.2014 № 142 - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения Ученого совета НИУ «БелГУ» от 24.02.2014, протокол

№ 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить в НИУ «БелГУ» в 2014 - 2015 учебном году стоимость обучения

по основным профессиональным образовательным программам высшего образова-

ния на основании заключенных договоров об оказании платных образовательных

услуг для студентов (бакалавров, специалистов, магистров) граждан России и госу-

дарств – участников СНГ:

Код специ-

альности,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Зачисление 2010 - 2011 уч. г.

5 курс

Очная форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

обучения

1101. Юридический институт НИУ «БелГУ»

030500.62 Юриспруденция 72 000

030501.65 Юриспруденция 72 000 31 000

030502.65 Судебная экспертиза  55 380

030500.68 Юриспруденция  66 460 31 000

1102. Педагогический институт НИУ «БелГУ»

110201. Факультет физической культуры

032100.62 Физическая культура 36 540

050720.65 Физическая культура 36 540 16 600

032102.65

Физическая культура для лиц с отклоне-

ниями в состоянии здоровья (адаптивная

физическая культура) 36 540

110202. Факультет дошкольного, начального и специального образования

050602.65 Изобразительное искусство 32 100 15 500

050700.62 Педагогика 26 580

050703.65 Дошкольная педагогика и психология 26 580 15 500

050708.65

Педагогика и методика начального образо-

вания 26 580 15 500

 - 2 -

050715.65 Логопедия 32 100 15 500

050700.68 Педагогика 26 580 15 500

110203. Историко-филологический факультет

030400.62 История 31 000

031000.62 Филология 29 900

031001.65 Филология 29 900

032001.65

Документоведение и документационное

обеспечение управления 34 320 14 950

050300.62 Филологическое образование  29 900

050301.65 Русский язык и литература 28 240 14 950

050401.65 История 31 000 14 950

030400.68 История 31 000 14 950

031000.68 Филология  29 900

050300.68 Филологическое образование  29 900

110204. Факультет математики и естественнонаучного образования

010101.65 Математика 29 900

010500.62 Прикладная математика и информатика 29 900

050102.65 Биология с доп. спец. «химия» 27 700 16 050

050103.65

География с доп. спец. «безопасность

жизнедеятельности» 29 900 14 950

050201.65 Математика 29 900 14 950

050202.65 Информатика 38 760 14 950

050203.65 Физика с доп. спец. «математика» 26 580

010100.68 Математика 29 900 14 950

110205. Факультет иностранных языков

050303.65

Иностранный язык с доп. спец.  второй

иностранный язык 49 840   33 600

050303.65

Иностранный язык с доп. спец.  немецкий

язык 36 540   33 600

050303.65

Иностранный язык с доп. спец.  француз-

ский язык 36 540   33 600

1103. Медицинский институт НИУ «БелГУ»

110301. Факультет лечебного дела и педиатрии

060101.65 Лечебное дело 72 000

060103.65 Педиатрия 52 060

110302. Стоматологический факультет

060105.65 Стоматология 77 540

110303. Фармацевтический факультет

060108.65 Фармация 53 150 31 000

 - 3 -

110304. Факультет последипломного медицинского образования

060109.65 Сестринское дело   17 720

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений НИУ «БелГУ»

031000.62 Филология 40 980

031001.65 Филология 40 980

035700.62 Лингвистика      37 800

031201.65

Теория и методика преподавания ино-

странных языков и культуры 40 980

031202.65 Перевод и переводоведение 58 680   37 800

031000.68 Филология 40 980

1105. Институт управления НИУ «БелГУ»

040104.65 Организация работы с молодежью  28 800

040201.65 Социология 31 000

080504.65

Государственное и муниципальное

управление 55 380 23 250

080500.62 Менеджмент 52 060

080505.65 Управление персоналом 52 060 22 150

080507.65 Менеджмент организации  52 060 22 150

080508.65 Информационный менеджмент 52 060 22 150

080500.68 Менеджмент 52 060 26 040

1106. Институт экономики НИУ «БелГУ»

080100.62

Экономика профили: «экономика город-

ского хозяйства»; «экономика туризма»,

« экономика недвижимости» 52 060

080100.62 Экономика  62 000

080102.65 Мировая экономика 66 460 27 700

080105.65 Финансы и кредит 72 000 27 700 31 000

080109.65 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 66 460 27 700 31 000

080107.65 Налоги и налогообложение 68 660 27 700 31 000

080502.65

Экономика и управление на предприятии

(в городском хозяйстве) 52 060 23 250

1181. Факультет горного дела и природопользования

020400.62 География 33 220

020401.65 География  33 220

020800.62 Экология и природопользование 38 760

020802.65 Природопользование 40 980 23 250

120300.62 Землеустройство и кадастры 55 380

120302.65 Земельный кадастр 55 380 23 250

130302.65

Поиск и разведка подземных вод и

инженерно-геологические изыскания 36 540 23 250

020400.68 География 33 220 14 950

022000.68 Экология и природопользование  38 760 23 250

 - 4 -

1182. Факультет бизнеса и сервиса

080502.65

Экономика и управление на предприятии

(туризм и гостиничное хозяйство) 52 060 23 250

080502.65

Экономика и управление на предприятии

(сферы обслуживания) 44 300 25 460

100110.65 Домоведение 34 320 15 500

100200.62 Туризм 33 220

260501.65

Технология продуктов общественного пи-

тания  38 760 25 460

1183. Факультет информационных технологий и прикладной математики

010300.62 Математика и компьютерные науки  46 500

010503.65

Математическое обеспечение и админист-

рирование информационных систем 46 500 21 040

080801.65 Прикладная информатика 49 840 21 040

210400.62 Телекоммуникации 54 260

210405.65 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 48 740 21 040

210406.65 Сети связи и системы коммутаций 57 600 25 460

010300.68 Математика и компьютерные науки  46 500 23 250

210400.68 Телекоммуникации 54 260 23 250

1184. Факультет биолого-химический

020100.62 Химия 26 580

020200.62 Биология 31 000

020101.65 Химия  26 580

020201.65 Биология  31 000 16 050

020208.65 Биохимия 33 220   24 360

020100.68 Химия  26 580 16 050

020200.68 Биология  31 000 16 050

1185. Инженерно-физический факультет

010700.62 Физика 26 580

010701.65 Физика  26 580

010707.65 Медицинская физика 28 240

210602.65 Наноматериалы 29 900

010700.68 Физика 26 580

1186. Факультет журналистики

030600.62 Журналистика   42 080

030601.65 Журналистика   42 080 21 580

030601.65

Журналистика  со специализацией

«Тележурналистика» 47 620

030600.68 Журналистика   42 080 22 150

 - 5 -

1187. Социально-теологический  факультет

030101.65 Философия 24 360

031900.62 Теология 24 360

031901.65 Теология 26 580 18 820

040100.62 Социальная работа 42 080

040101.65 Социальная работа 42 080 18 820

040100.68 Социальная работа 42 080 18 820

1188. Факультет психологии

030300.62 Психология 44 300

030301.65 Психология 44 300   28 800

030301.65 Психология (на базе высшего образования)     33 220

030302.65 Клиническая психология 49 840   35 440

050706.65 Педагогика и психология 33 220 16 600

030300.68 Психология 44 300 22 150